
 
 

 
 
 

 
 

KEPALA DESA NGEMPLAK 
KECAMATAN KARTASURA 
KABUPATEN SUKOHARJO 

 
PERATURAN DESA NGEMPLAK 

NOMOR 1 TAHUN 2025 
 

TENTANG 
 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA NGEMPLAK, 
 
Menimbang :  a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 
secara terbuka dan bertanggungjawaban untuk sebesar-
besarnya kemakmuran masyarakat Desa; 

 
b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024 termuat dalam Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa                          
Tahun Anggaran 2024 yang disusun sesuai dengan 
kebutuhan penyelenggaraan pemerintah Desa perlu 
dipertanggungjawaban pelaksanaannya; 
 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 
Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2024; 

 
Mengingat : 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 
mengubah Undang-Undang No. 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 2757); 

 

SALINAN  



 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 3 
Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6914); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6867); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 9 tahun 2019 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2019 Nomor 9); 

8. Peraturan Desa Ngemplak Nomor 2 Tahun 2023 tentang 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun  
2022  –  2028  (Lembaran  Desa Ngemplak Tahun 2023 
Nomor 2); 

9. Peraturan Desa Ngemplak Nomor 3 Tahun 2023 tentang 
Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2024 (Lembaran 
Desa Tahun 2023 Nomor 3); 

10. Peraturan Desa Ngemplak Nomor 5 Tahun 2023 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2024 
(Lembaran Desa Ngemplak Tahun 2023 Nomor 5); 

 
Dengan Kesepakatan  Bersama  

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGEMPLAK 
dan 

KEPALA DESA NGEMPLAK 
 
 
 
 
 
 



 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 
ANGGARAN 2024. 

 
Pasal 1 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 dengan rincian sebagai berikut: 
1. Pendapatan Desa Rp.          3.489.812.739 
 
2. Belanja Desa  

a. Bidang Penyelenggaraan    Rp.         1.211.284.826 
Pemerintah Desa   

b. Bidang Pelaksanaan Rp.      1.328.888.000 
Pembangunan Desa 

c.   Bidang Pembinaan Rp.              225.792.700 
  Kemasyarakatan Desa 

d.   Bidang Pemberdayaan  Rp.                    585.912.200 
Masyarakat Desa 

e. Bidang Penanggulangan    Rp.                    100.800.000 
Bencana, Darurat, dan  
Mendesak Desa 

 Jumlah Belanja      Rp.              3.452.677.726 
Surplus/Defisit      Rp.                     37.135.013 
 
 
 

3.  Pembiayaan Desa  
a. Penerimaan Pembiayaan     Rp.               55.724.999 
b. Pengeluaran Pembiayaan    Rp.                                     0 
Selisih Pembiayaan ( a – b )     Rp.                 55.724.999 
 
Sisa Lebih Perhitungan      Rp.                     92.860.012 
Anggaran (SiLPA) Tahun Berjalan   
(Surplus/(Defisit) +Selisih  
Pembiayaan  

 
Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri dari: 

a. Lampiran I : Laporan Keuangan 
b. Lampiran II : Laporan Realisasi kegiatan periode 

01 Januari – 31 Desember Tahun 
Anggaran 2024. 

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program 
daerah dan program lainnya yang 
masuk ke Desa. 

 
 
 
 
 
 



 
 

Pasal 3 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 
Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
 
Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa Ngemplak. 
 

Ditetapkan di Ngemplak 
pada tanggal 6 Januari 2025 
KEPALA DESA NGEMPLAK, 
 
  ttd 
 

 
SLAMET 

 
Diundangkan di Ngemplak 
pada tanggal 7 Januari 2025 
SEKRETARIS DESA NGEMPLAK, 
 
 
         ttd 
 
 
ENDANG MULYANINGSIH 
LEMBARAN DESA NGEMPLAK TAHUN 2025 NOMOR 1  



LAMPIRAN I 
 

LAPORAN REALISASI APB DESA 
PEMERINTAH DESA NGEMPLAK 

KECAMATAN KARTASURA 
KABUPATEN SUKOHARJO 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
 Ref  Anggaran  Realisasi  

 
(Lebih)/ 
kurang 

PENDAPATAN        
Pendapatan Asli Desa C.2  192.700.000  186.150.000  6.550.000 
Pendapatan Transfer        
 Dana Desa C.3  1.039.563.000  1.039.563.000  0 
 Bagian dari hasil  Pajak 

dan Retribusi Daerah 
C.4  232.693.000  231.980.000  713.000 

 Alokasi Dana Desa C.5  747.514.000  747.514.000  0 
 Bantuan Keuangan 

Propinsi 
C.6  150.000.000  150.000.000  0 

 Bantuan Keuangan 
Kabupaten/kota 

C.7  1.132.500.000  1.132.500.000  0 

Pendapatan Lain-lain C.8  1.500.000  2.105.739  (605.739) 

JUMLAH PENDAPATAN   3.496.470.000  3.489.812.739  6.657.261 

BELANJA        
 Bidang penyelenggara 

Pemerintah Desa 
C.9 dan C.15  1.266.550.799  1.211.284.826  55.265.973 

 Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

C.10 dan 
C.15 

 1.337.798.000   1.328.888.000  8.910.000 

 Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa 

C.11 dan 
C.15 

 244.884.000  225.792.700  19.091.300 

 Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 

C.12 dan 
C.15 

 592.162.200  585.912.200  6.250.000 

 Bidang Penanggulangan 
Bencana, Darurat dan 
Mendesak Desa 

C.13 dan 
C.15 

 110.800.000  100.800.000  10.000.000 

        

JUMLAH BELANJA C.14  3.552.194.999  3.452.677.726  99.517.273 

SURPLUS/(DEFISIT)   (55.724.999)  37.135.013  (92.860.012) 

PEMBIAYAAN C.15       

 Penerimaan Pembiayaan   55.724.999  55.724.999  0 
 Pengeluaran Pembiayaan   0  0  0 

PEMBIAYANA NETTO   55.724.999  55.724.999  0 

SILPA TAHUN BERJALAN   0  92.860.012  (92.860.012) 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN  
PEMERINTAH DESA NGEMPLAK 

 KECAMATAN KARTASURA 
KABUPATEN SUKOHARJO 
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
A. Informasi Umum 

Pemerintah Desa Ngemplak merupakan desa di Kecamatan Kartasura, 
Kabupaten Sukoharjo, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa 
Ngemplak 
1. Kepala Desa  : Slamet 
2. Sekretaris Desa  : Endang Mulyaningsih,SE 
3. Bendahara Desa  : Cadika Kusuma Hapsari,S.Kom 
Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl. Maeso Bothi No.33 Desa 
Ngemplak, Kecamatan Kartasura, Kabupaten Sukoharjo. 

  
B.  Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis 
kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 
diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan 
dan telah bersifat definitif. 

C.  Rincian Pos Laporan Keuangan      

1.  Rekonsiliasi SILPA dan Kas      

SILPA tahun anggaran 2024     92.860.012

Mutasi Potongan Pajak    
- Saldo Awal Periode Potongan Pajak 
yang belum disetor ke Kas Negara  0  

- Penerimaan Potongan Pajak tahun 
anggaran berjalan 184.518.636  

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama 
tahun anggaran berjalan  184.518.636  

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak 
yang belum disetor ke Kas Negara    0 

Saldo Kas per 31 
Desember 2024     92.860.012 

2. Pendapatan Asli Desa      
Pendapatan Asli Desa 
terdiri dari:      

 
Anggaran 

 
Realisasi 

 (Lebih)/ 
kurang    

Pendapatan Asli Desa 
terdiri dari: 
a. Hasil Aset Desa : 

     

     

1. Lelangan Tanah 
Kas Desa 

16.300.000 12.500.000 3.800.000

2. Lelangan  
3. Bengkok 

Kepala Desa/ 

Perangkat  
Desa 

122.400.000 122.400.000

 

0

4. Penyewaan  
Kios Desa 
 
 
 

49.000.000 49.000.000

 

0



 
3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. 
Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2023 adalah 
sebagai berikut: 

 
Anggaran 

 
Realisasi 

 (Lebih)/ 
kurang    

      

Tahap 1 430.588.000 430.588.000 0
Tahap 2 508.175.000 508.175.000 0
Bantuan Langsung 
Tunai (BLT-DD) 

100.800.000 100.800.000 0

 1.039.563.000 1.039.563.000 0

 
4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah Penerimaan Desa yang 

berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah 
sebagai : 

 
Anggaran 

 
Realisasi 

 (Lebih)/ 
   

kurang      

Tahap 1 59.604.000 59.604.000 0
Tahap 2 73.250.000 73.250.000 0
Tahap 3 99.839.000 99.126.000 713.000

 232.693.000 231.980.000 713.000

 
5. Alokasi Dana Desa (ADD) 

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah 
sebagai beikut: 

 
Anggaran 

 
Realisasi 

 (Lebih)/ 
   

kurang      

Tahap 1 187.851.400 187.851.400 0
Tahap 2 187.895.880 187.895.880 0
Penghasilan Tetap 
Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 357.468.000 357.468.000 0
Jaminan Kesehatan 
Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 14.298.720 14.298.720 0
 747.514.000 747.514.000 0

 
 
 
 
 
 
 
 

b. Hasil Aset 

 
 

0 0 0

c. Swadaya, 
Partisipasi,dan 
Gotong Royong 

0 0 0

d. lain-lain PADes  
yang sah 

5.000.000 2.250.000

 

2.750.000

 192.700.000 186.150.000 6.550.000



6. Bantuan Keuangan Propinsi 
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi Jawa 
Tengah adalah sebagai beikut: 

 
Anggaran 

 
Realisasi 

 (Lebih)/ 

   kurang 

1. Bantuan Keuangan 
kepada Pemerintahan 
Desa untuk Fasilitasi 
Kader Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 
(KPMD) 

 
2. Bantuan Keuangan 

kepada Pemerintahan 
Desa untuk 
Peningkatan Sarana 
Prasarana Perdesaan 
di Jawa Tengah  

0

 
150.000.000

 0

 
150.000.000

 

0

 

0

 
150.000.000

 
150.000.000

 
0

 
7.  Bantuan Keuangan Kabupaten/kota 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten 
Sukoharjo adalah sebagai berikut : 

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ 
kurang    

     

1. Pengadaan Bank Sampah 
”SRIKANDI 1 dan 
SRIKANDI 2” Dukuh 
Gowanan RT 02 RW 01 
Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

10.000.000 10.000.000 0

2. Pengadaan Inventaris RW 
01 Desa Ngemplak, 
Kecamatan Kartasura 

10.000.000 10.000.000 0

3. Pengadaan Inventaris 
Dukuh Slarong RT 02 RW 
03 Desa Ngemplak 
Kecamatan KARTASURA 

10.000.000 10.000.000 0

4. Pengadaan Inventaris 
Karang Taruna “AMANAH 
BAKTI” Dukuh Plemburan 
RT 03 RW 03 Desa 
Ngemplak Kecamatan
KARTASURA 

10.000.000 10.000.000 0

5. Pengadaan Inventaris 
Karang Taruna “KARYA 
MUDA” RW 05 Desa 
Ngemplak Kecamatan 
KARTASURA 

10.000.000 10.000.000 0

6. Pengadaan Inventaris 
Karang Taruna Dukuh 
Slarong RT 02/03 Desa 
Ngemplak Kecamatan 
Kartasura 

 
 

10.000.000 10.000.000 0



7. Pengadaan Inventaris PKK 
Dukuh Ngemplak RT 03 
RW 04 Desa Ngemplak 
Kecamatan KARTASURA 

10.000.000 10.000.000 0

8. Pengadaan Inventaris PKK 
Dukuh Slarong RT 02/03 
Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

10.000.000 10.000.000 0

9. Pengaspalan jalan Dukuh 
rojomenggalan RT 02/02 
Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

100.000.000 100.000.000 0

10. Pengaspalan Jalan RW 5, 
Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

150.000.000 150.000.000 0

11. Pengaspalan jalan dukuh 
slarong RT 02/03 Desa 
Ngemplak Kecamatan 
Kartasura 

75.000.000 75.000.000 0

12. Rabat Jalan Dukuh 
Daratan RT 01 RW 05 
Desa Ngemplak, 
Kecamatan Kartasura 

25.000.000 25.000.000 0

13. Pengecoran Jalan Dukuh 
Dawukan RT 01 RW 02 
Desa Ngemplak 
Kecamatan KARTASURA 

15.000.000 15.000.000 0

14. Pembangunan Drainase 
Lapangan Desa Ngemplak, 
Kartasura, Sukoharjo 

50.000.000 50.000.000 0

15. Pembangunan Saluran 
Drainase Jalan Dk. 
Wirodigdan RT 01 RW 01 
Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

15.000.000 15.000.000 0

16. Pembangunan Joglo Desa 
Ngemplak Kecamatan 
Kartasura 

100.000.000 100.000.000 0

17. Pengecoran Jalan RW 01 
Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

50.000.000 50.000.000 0

18. Pembangunan Talud 
Dukuh Jiwan RT 02 RW 
06, Desa Ngemplak, 
Kecamatan Kartasura 

30.000.000 30.000.000 0

19. Pembangunan Talud RT 
02 RW 01 Desa Ngemplak, 
Kecamatan Kartasura 

30.000.000 30.000.000 0

20. Pembangunan Talud 
RW001, Desa Ngemplak, 
Kecamatan Kartasura 

25.000.000 25.000.000 0

21. Pembangunan Tamanisasi 
Desa Ngemplak Kartosuro 

18.000.000 18.000.000 0

22. Pengadaan Inventaris
Warga Dk. Dawukan 
RT.01 RW.02, Ds. 
Ngemplak, Kec. Kartasura  

10.000.000 10.000.000 0



 
 
 

23. Pengadaan Inventaris 
Warga Dk. Gebyog RT 4 
RW 5 Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

15.000.000 15.000.000 0

24. Pengadaan Inventaris PKK 
Dk. Demangan Rt 01 Rw
03, Desa Ngemplak, Kec. 
Kartasura 

10.000.000 10.000.000 0

25. Pengadaan Inventaris RT 
Dk. Rojomenggalan Rt 02 
Rw 02, Desa Ngemplak, 
Kec. Kartasura 

12.500.000 12.500.000 0

26. Pembangunan Aspal Jalan 
RW 1 Ds. Ngemplak, Kec. 
Kartasura 

75.000.000 75.000.000 0

27. Pembangunan joglo Ds. 
Ngemplak Kec. Kartasura 

100.000.000 100.000.000 0

28. Penerangan jalan, Desa 
Ngemplak Kec. Kartasura 

22.000.000 22.000.000 0

29. Pembangunan Talud Rw 5 
Ds. ngemplak, Kec. 
Kartasura 

75.000.000 75.000.000 0

30. Pembangunan Talud 
Timur Dk. Slarong RT02 
RW03, Ds. Ngemplak, Kec. 
Kartasura 

50.000.000 50.000.000

 1.132.500.000 1.132.500.000 0

8. Pendapatan Lain-lain      
Pendapatan lain-lain 
terdiri dari:      

 Anggaran  Realisasi  (Lebih)/ 
kurang    

Bunga bank 

    

1.500.000 2.105.739 (605.739)

 1.500.000 2.105.739 (605.739)

9. Penyertaan Modal Desa 
Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut, 

 2023  2024  Penambahan/ 
(Pengurangan)    

     

BUMDes MAJU 
MAKMUR NGEMPLAK 219.750.000 0 219.750.000

 219.750.000 0 219.750.000

      
 
 



PEMERINTAH DESA NGEMPLAK 
KECAMATAN KARTASURA KABUPATEN SUKOHARJO 

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2024 
 

No. 
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap 

Bukti Kepemilikan 
Kode Aset Tetap 

Tahun 
Perolehan 

Nilai Perolehan 
Kondisi Aset 

Tetap 
Keterangan 

Jenis Nomor Tanggal 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I Tanah         

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat        

 1. Mouse 
Komputer 

000350 28/05/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.07.01.02.001.000082 

2024 300.000 Baik  

 2. Mouse 
Komputer 

000351 28/05/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.07.01.02.001.000082 

2024 300.000 Baik  

 3. Rak Buku 
Mebelair 

000352 13/06/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.05.01.04.002.000083 

2024 1.000.000 Baik  

 4. Rak Buku 
Mebelair 

000353 
13/06/2024 33.11.12.2003.01.2023 

3.05.01.04.002.000083 
2024 1.000.000 Baik  

 5. Rak Buku 
Mebelair 

000354 
13/06/2024 33.11.12.2003.01.2023 

3.05.01.04.002.000083 
2024 1.000.000 Baik  

 6. Mic Wireless 
Elektronik 

000355 13/06/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000084 

2024 3.600.000 Baik  

 7. Layar dan Proyektor 
Komputer 

000356 10/12/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000085 

2024 12.500.000 Baik  

 8. Printer 
Komputer 

000357 10/12/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000086 

2024 2.500.000 Baik  

 9. Komputer 
Komputer 

000358 10/12/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000087 

2024 15.000.000 Baik  

 10. Router 
Komputer 

000359 10/12/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000088 

2024 2.000.000 Baik  

 11. Keyboard Deksen 
Komputer 

000360 10/12/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000089 

2024 300.000 Baik  

 12. Rak 
Mebelair 

000361 11/12/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000090 

2024 500.000 Baik  

 13. Alat Fogging 
Peralatan 
Kantor 

000362 13/12/2024 
33.11.12.2003.01.2023 
3.06.01.01.036.000091 

2024 13.000.000 Baik  

III Kendaraan        

IV Gedung dan Bangunan        

V Jalan        

VI Jembatan        



 
Ngemplak, 6 Januari 2025 

Kepala Desa 
 

 ttd 
 
 

Slamet 
    

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/ Drainase        

VIII Jaringan/Instalasi        

IX Aset tetap lainnya        

X Konstruksi dalam Pengerjaan        

 
Total Nilai Aset Tetap per  
31 Desember 2024 

     53.000.000   



LAMPIRAN II 
 
PERATURAN DESA NGEMPLAK NOMOR 1 TAHUN 2025 
TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2024 

 
LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI S.D 31 DESEMBER  
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
DESA : NGEMPLAK 
KECAMATAN : KARTASURA 
KABUPATEN : SUKOHARJO 
PROVINSI : JAWA TENGAH 
 

KODE 
REKENING 

URAIAN NAMA OUTPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

Rencana Realisasi 
Dana 
Desa 
(Rp) 

Alokasi 
Dana 
Desa 
(Rp) 

Lain- 
Lain 
(Rp) 

Bentuk  
Lain 

Volume Satuan 
Anggaran 

Volume Satuan 
Anggaran Capaian 

(Rp) (Rp) (%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

a b c             

1   
BIDANG PENYELENGGARAN 
PEMERINTAHAN DESA 

 
 

  1.266.550.799   1.211.284.826 95,6%     

1 1  

Sub Bidang Penyelenggaran 
Belanja Penghasilan Tetap, 
Tunjangan dan Operasional 
Pemerintah Desa 

 
 
 

  996.617.153   963.693.225 95,6%     

1 1 01 
Penyediaan Penghasilan 
Tetap dan Tunjangan Kepala 
Desa 

Terbayarnya 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Kepala Desa 
 

12 Bulan 73.500.000 12 Bulan 73.500.000 100%  V   



1 1 02 
Penyediaan Penghasilan 
Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

Terbayarnya 
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

12 Bulan 386.368.000 12 Bulan 386.368.000 100%  V   

1 1 03 
Penyediaan Jaminan Sosial 
bagi Kepala 
Desa dan Perangkat Desa 

Terbayarnya 
Jaminan Sosial 
bagi Kepala 
Desa dan 
Perangkat Desa 

12 Bulan 16.229.028 12 Bulan 16.229.028 100%  V PAD  

1 1 04 

Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa (ATK, Honor 
PKPKD dan PPKD, 
perlengkapan 
perkantoran,pakaian 
dinas,/atribut/listrik/telpon 
dll) 

Lancarnya Beban 
Operasional 
Pemerintah Desa 

12 Bulan 151.958.125 12 Bulan 137.869.200 90,7%  V 
PAD,PBH,

DLL 
 

1 1 05 
Penyediaan Tunjangan BPD Terbayarnya 

Tunjangan BPD 
12 Bulan 65.340.000 12 Bulan 62.369.997 95,4%  V   

1 1 06 

Penyediaan Operasional BPD 
(Rapat-rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Perkantoran, 
Pakaian Seragam,Perjalanan 
Dinas, Listrik/telpon dll) 

Lancarnya Beban 
Operasional BPD 

12 Bulan 13.983.000 12 Bulan 8.948.00063,9,7%  V PBH  

1 1 07 
Penyediaan 
Insentif/Operasional RT/RW 

Lancarnya 
Operasional 
RT/RW 

12 Bulan 127.050.000 12 Bulan 127.050.000 100%  V   

1 1 08 
Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa yang 
bersumber dari Dana Desa 

 
12 Bulan 20.000.000 12 Bulan 9.170.000 45,8% V    

1 1 90 

Tambahan Tunjangan Kepala 
Desa dan 
Perangkat Desa (Bengkok) 

Terbayarnya 
Tambahan 
Tunjangan Kepala 
Desa dan 
Perangkat Desa 
(Bengkok) 

12 Bulan 122.400.000 12 Bulan 122.400.000 100%   PAD  

1 1 92 
Tunjangan Hari Raya Terbayarnya 

Tunjangan Hari 
Raya 

1 Paket 29.789.000 1 Paket 29.789.000 100%   PAD  



1 2  
Sub Bidang Sarana 
Prasarana Pemerintahan 
Desa 

 
 

191.300.000 191.300.000 100%     

1 2 01 
Penyediaan Sarana (Aset 
Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan 

Lancarnya 
Operasional 
Pemerintah Desa 

1 paket 40.000.000 1 paket 40.000.000 100%  V PBH  

1 2 02 
Pemeliharaan 
Gedung/Prasarana Kantor 
Desa 

Terpeliharanya 
Kantor Desa 

1 paket 1.300.000 1 paket 1.300.000 100%   PBH  

1 2 03 

Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan 
Gedung/Prasarana Kantor 
Desa 

Peningkatan 
Pelayanan Kantor 
Desa 

1 paket 150.000.000 1 paket 150.000.000 100%   PBP  

1 3  
Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan 
Sipil, Statistik, dan Kearsipan 

 
 
 

  12.951.100   2.032.000 15,7%     

1 3 01 

Penyusunan/Pendataan/dan 
Pemutakhiran Profil Desa 
(profil kependudukan dan 
potensi desa) 

 
Tersusunnya 
Profil Desa  
 

1 Paket 9.407.400 1 Paket 2.032.000 21,6% V  PBH  

1 3 05 
Pemetaan dan Analisis 
Kemiskinan Desa secara 
partisipatif 

Tersusunnya 
Analisis 
Kemiskinan Desa 

1 Paket 2.851.700 1 Paket 0 0% V    

1 4  
Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

 
  55.814.200   44.300.100 79,4%     

1 4 01 

Penyelenggaraan 
Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler) 

Terselenggaranya 
Musyawarah 
Perencanaan Desa 
 

1 Paket 11.651.200 1 Paket 9.651.200 82,8%  V   

1 4 02 

Penyelenggaraan 
Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug dll yang 
Bersifat Non Reguler Sesuai 
Kebutuhan Desa) 

Terselenggaranya 
Musyawarah 
Tingkat Dusun 1 Paket 6.400.000 1 Paket 4.050.000 63,3%   PBH  

1 4 03 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Tersusunnya 
RKPDesa 
 

1 Paket 7.827.000 1 Paket 6.162.900 78,7%   PBH  



1 4 04 Penyusunan Dokumen 
Keuangan Desa 
(APBDes,APBDes Perubahan, 
LPJ APBDes, dan seluruh 
dokumen terkait) 

Tersusunya 
Dokumen 
APBDes, APBDes 
Perubahan, LPJ 
 

1 Paket 1.438.000 1 Paket 1.004.500

69,8%   PBH  

1 4 05 Pengelolaan 
Administrasi/Inventarisasi/ 
Penilaian Aset Desa 

Tertib Pengelolaan 
Aset Desa 

1 Paket 4.800.000 1 Paket 4.800.000
100% V    

1 4 07 

Penyusunan Laporan Kepala 
Desa/ Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa (laporan 
akhir tahun anggaran, 
laporan akhir jabatan, 
laporan keterangan akhir 
tahun anggaran dan 
Informasi Kepada Masyarakat 

Tertib 
Administrasi dan 
Pengelolaan 
Keuangan 

1 Paket 2.461.500 1 Paket 2.261.500 91,9%   PBH  

1 4 08 
Pengembangan Sistem 
Informasi Desa 

Terciptanya 
Sistem Informasi 
Desa 

1 Paket 14.250.000 1 Paket 11.200.000 78,6%   PBH  

1 4 90 

Dukungan & Sosialisasi 
Pelaksanaan Pilkades, 
pemilihan Ka. Kewilayahan & 
BPD 

Terselenggaranya 
Pemilihan BPD 

1 Paket 6.840.000 1 Paket 0 0%   PBH  

1 4 91 
Penyelenggaraan Lelang Kas 
Desa 

Terselenggaranya 
Tertib Lelang Kas 
Desa 

1 Paket 2.336.500 1 Paket 2.270.000 97,2%   PBH  

1 4 92 

Penyelenggaraan kegiatan 
lintas sektoral (Bulan Bakti 
Gotong royong, TMMD, 
Kampung KB, dll) 

Terselenggaranya 
Pemberdayaan 
Masyarakat dalam 
Pembangunan  

1 Paket 4.650.000 1 Paket 2.900.000 62,4%   PBH,PBP  

1 5  Sub Bidang Pertanahan     10.560.346   9.959.501 94,3%     

1 5 06 
Adminstrasi Pajak Bumi dan 
Bangunan (PBB) 

Terbayarnya Pajak 
Kas Desa 1 Paket 10.560.346 1 Paket 9.959.501 94,3%   PAD  

2   
BIDANG PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN DESA 

 
 

  1.337.798.000   1.328.888.000 99,4%     

2 1  
 
Sub Bidang Pendidikan 
 

 
  49.886.000   48.576.000 97,4%     



2 1 01 

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Ma
drasah Non Formal Milik 
Desa** (bantuan Honor 
Pengajar, Pakaian Seragam, 
Operasional dst) 

Terbayarnya 
Honor Guru PAUD 
dan TK Desa 

1 Paket 19.500.000 1 Paket 19.500.000 100% V  PBH  

2 1 02 

Dukungan Penyelenggaran 
PAUD (APE, 
Sarana PAUD dst) 

Terpenuhinya 
Operasional PAUD 
dan TK Desa 
 

1 Paket 11.386.000 1 Paket 10.076.000 88,5% V  PBH  

2 1 07 

Pembangunan/Rehabilitasi/P
eningkatan 
Sarana/Prasarana 
Perpustakaan/Taman Bacaan 
Desa/ Sanggar Bela 

Terbentuknya 
Taman Bacaan 
Milik Desa 1 Paket 10.000.000 1 Paket 10.000.000 100% V    

2 1 08 
Pengelolaan Perpustakaan 
Milik Desa (Pengadaan Buku, 
Honor, Taman Baca) 

Terpenuhinya 
Fasilitas 
Pendidikan  

1 Paket 9.000.000 1 Paket 9.000.000 100% V    

2 2  Sub Bidang Kesehatan     96.230.000   88.710.000 92,2%     

2 2 02 

Penyelenggaraan Posyandu 
(Makanan Tambahan, Kelas 
Bumil, Lamsia, Insentif) 

Terciptanya 
Masyarakat Desa 
yang Sehat 
 

1 Paket 30.630.000 1 Paket 26.310.000 85,9% V  PBH  

2 2 03 
Penyuluhan dan Pelatihan 
Bidang Kesehatan (Untuk 
Masy, Tenaga dan ) 

Terselenggaranya 
Penyuluhan 
Kesehatan 

1 Paket 32.900.000 1 Paket 29.700.000 90,3% V    

2 2 04 
Penyelenggaraan Desa Siaga 
Kesehatan 

Terselenggaranya 
Desa Siaga 
Kesehatan 

1 Paket 5.100.000 1 Paket 5.100.000 100% V    

2 2 09 

Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan/Pengadaan 
Sarana/Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD ** 

Terciptanya 
Masyarakat Desa 
yang Sehat 
 

1 Paket 27.600.000 1 Paket 27.600.000 100% V  PBH  

2 3  
Sub Bidang Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruang  

 
 

  1.136.684.000   1.136.684.000 100%     

2 3 10 
Pembangunan/Rehabilitas/ 
Peningkatan/Pengerasan 
Jalan Desa **) 

Kemudahan Akses 
Transportasi 

7 Titik  490.000.000 7 Titik  490.000.000 100%   PBK  



2 3 14 
Pembangunan/Rehabilitas/ 
Peningkatan Prasarana Jalan 
Desa (gorong, selokan dll) 

Saluran Air 
Lancar 

2 Titik  37.000.000 2 Titik  37.000.000 100%   PBK  

2 3 15 
Pembangunan/Rehabilitasi/P
eningkatan Balai Desa/Balai 
Masyarakat 

Prasarana Balai 
Desa yang 
memadai 

2 Titik  200.000.000 2 Titik  200.000.000 100%   PBK  

2 3 18 
Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Tata Ruang 
Desa 

Terciptanya Tata 
Ruang Desa 

1 paket 5.750.000 1 paket 5.750.000 100%   PBH  

2 3 91 
Pembangunan/Rehabilitasi 
Tembok Penahan 
Tanah/Talud 

Saluran Air 
Lancar 

4 Titik 403.934.000 4 Titik 403.934.000 100% V  PBK  

2 4  
Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

           

2 4 17 
Pembangunan/Rehabilitasi/P
eningkatan Taman/Taman 
Bermain Anak Milik Desa **) 

Terpeliharanya 
wajah desa 

1 paket 18.000.000 1 paket 18.000.000 100%   PBK  

2 4 90 

Pembangunan Fasilitas 
Pengelolaan Sampah Desa 
(penampungan, bank 
sampah, kendaraan, dll) 

Lancarnya 
Fasilitas 
Pengelolaan Bank 
Sampah 

1 paket 10.000.000 1 paket 10.000.000 100%   PBK  

2 6  
Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi dan  

   26.998.000   26.918.000 99,7%     

2 6 02 

Penyelenggaraan Informasi 
Publik Desa 
(Poster, 
Baliho Dll) 

Keterbukaan 
Informasi Desa 

1 paket 2.050.000 1 paket 1.970.000 96,1%  V   

2 6 03 

Pengelolaan dan Pembuatan 
Jaringan/Instalasi 
Komunikasi dan Informasi 
Lokal Desa 

Jaringan Internet 
Desa Lancar 

1 paket 24.948.000 1 paket 24.948.000 100% V    

3   
BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN DESA 

 
 

  244.884.000   
225.792.700

97,2%     

3 1  
Sub Bidang Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan Masyarakat 

 
  25.225.000   9.363.700 37,2%     



3 1 02 

Penguatan & Peningkatan 
Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh 
Pemerintah Desa (Satlinmas 
Desa) 

 
Peningkatan SDM 
Linmas/KST 
 

1 paket 7.725.000 1 paket 3.545.000 45,9%   PBH  

3 1 07 

Pelatihan/Penyuluhan/ 
Sosialisasi kepada 
Masyarakat di Bidang Hukum 

Peningkatan 
Sumber Daya 
Pemerintah Desa 
dan Lembaga 
Desa 

1 paket 17.500.000 1 paket 5.818.700 33,2%   PBH  

3 2  
Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan 

 
  24.850.000   24.850.000 100%     

3 2 3 

Penyelenggaraan Festival 
Kesenian, Adat/Kebudayaan 
dan Keagamaan (HUT RI, 
Raya Keagamaan dll) 

Peningkatan Rasa 
Nasionalisme 
Masyarakat 

1 Paket 24.850.000 1 paket 24.850.000 100%   PBH  

3 3  
Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olahraga  

 
  81.100.000   81.100.000 100%     

3 3 04 

Pemeliharaan Sarana dan 
Prasarana 
Kepemudaan dan Olahraga 
Milik Desa 

Terpeliharanya 
Sarana dan 
Prasarana 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

1 paket 50.000.000 1 paket 50.000.000 100%   PBK  

3 3 06 

Pembinaan 
Karangtaruna/klub 
Kepemudaan/Olahraga 
Tingkat Desa 

Terselenggaranya 
Pembinaan 
Karang Taruna 

1 paket 31.100.000 1 paket 31.100.000 100% V  PBK  

3 4  
Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 

 
  113.709.000   110.479.000 97,2%     

3 4 02 

Pembinaan 
LKMD/LPM/LPMD 

Peningkatan 
Pelayanan 
Maksimal 
 

1 paket 1.800.000 1 paket 1.800.000 100%     

3 4 03 

 
Pembinaan PKK 

Terselenggaranya 
Pembinaan 
Organisasi 
Perempuan 
 

1 paket 54.409.000 1 paket 51.179.000 94%   PBH,PBK  



3 4 90 Pembinaan RT/RW 
Peningkatan 
Pelayanan 
Maksimal 

1 paket 57.500.000 1 paket 57.500.000 100%   PBK  

4   
BIDANG PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT DESA 

 
 

  592.162.200   585.912.200 98,8%     

4 2  
Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan  

 
  25.546.000   19.296.000 90,9%     

4 2 01 

Peningkatan Produksi 
Tanaman pangan (Alat 
Produksi/pengelolaan/penggi
lingan) 

Meningkatnya 
Produksi 
Tamanan Pangan 

1 Paket 15.000.000 1 Paket 15.000.000 100% V    

4 2 03 

Penguatan Ketahanan Pangan 
Tingkat Desa (Lumbung Desa 
dll) 

Peningkatan 
Kapasitas 
Kelompok Tani 
 

1 Paket  6.250.000 1 Paket  0 0%   PBH  

4 2 04 
Pemeliharaan Saluran Irigasi 
Tersier/Sederhana 

Saluran Air 
Lancar 

1 Paket 4.296.000 1 Paket 4.296.000 100% V    

4 3  
Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa  

 
 

  38.000.000   38.000.000 100%     

4 3 01 
Peningkatan Kapasitas 
Kepala Desa 

Peningkatan 
Kinerja Kepala 
Desa 

1 Paket  2.000.000 1 Paket  2.000.000 100% V    

4 3 02 
Peningkatan Kapatitas 
Perangkat Desa 

Peningkatan 
Kinerja Perangkat 
Desa 

1 Paket  18.000.000 1 Paket  18.000.000 100% V    

4 3 03 Peningkatan Kapasitas BPD 
Peningkatan 
Kinerja BPD 

1 Paket  18.000.000 1 Paket  18.000.000 100% V    

4 4  
Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan 

   5.200.000   5.200.000 100%     

4 4 3 
Pelatihan dan Penguatan 
Penyandang Difable 

 1 Paket  5.200.000 1 Paket  5.200.000 100% V    

4 7  
Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian 
 

   523.416.200   523.416.200 100%     

4 7 1 

Pemeliharaan Pasar 
Desa/Kios Milik Desa 
 
 

   23.238.800   23.238.800 100% V    



4 7 2 
Pembangunan/Rehap Pasar 
Desa/Kios Milik Desa 

   500.177.400   500.177.400 100% V    

5   
BIDANG PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT DAN 
MENDESAK DESA 

 
  110.800.000   100.800.000 90,9%     

5 2  Sub Bidang Keadaan Darurat     10.000.000   0 0%     

5 2 01 
Penanganan Keadaan 
Darurat 

Tertanggulangi 
Bencana 

1 Paket  10.000.000 1 Paket  0 0% V    

5 3  
Sub Bidang Keadaan 
Mendesak  

 
  100.800.000   100.800.000 100%     

5 3 01 
Penanganan Keadaan 
Mendesak 

Pengentasan 
Kemiskinan 

1 Paket  100.800.000 1 Paket  100.800.000 100% V    

               

   Jumlah    3.552.194.999   3.452.677.726 97,9%     

    

Ngemplak, 6 Januari 2025 
Kepala Desa 

 
                                  ttd 

 
 

Slamet 



LAMPIRAN III 
 
PERATURAN DESA NGEMPLAK NOMOR 1 TAHUN 2025 TENTANG LAPORAN 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2024 

 
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA  

YANG MASUK KE DESA 
 

Desa : Ngemplak    
Kecamatan : Kartasura    
Kabupaten : Sukoharjo    
Provinsi : Jawa Tengah    
         

No. Program 

 Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah 

 

Sumber Dana    

1 
Bantuan 
Provinsi 

Rehabilitasi Gedung/Kantor  
Desa DESA NGEMPLAK,                         
KEC. KARTASURA, KAB. SUKOHARJO 

1 Kegiatan 150.000.000 APBD Provinsi 

2 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Bank Sampah 
”SRIKANDI 1 dan SRIKANDI 
2”  

Dukuh Gowanan RT 02 RW 01 Desa 
Ngemplak Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 10.000.000 
APBD 
Kabupaten  

3 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris  RW 01 Desa Ngemplak, Kecamatan 
Kartasura 

1 Kegiatan 10.000.000 
APBD 
Kabupaten  

4 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris  Dukuh Slarong RT 02 RW 03 Desa 
Ngemplak Kecamatan KARTASURA 

1 Kegiatan 10.000.000 
APBD 
Kabupaten  

5 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris Karang 
Taruna “AMANAH BAKTI”  

Dukuh Plemburan RT 03 RW 03 Desa 
Ngemplak Kecamatan KARTASURA 

1 Kegiatan 10.000.000 
APBD 
Kabupaten  

6 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris Karang 
Taruna “KARYA MUDA”  

RW 05 Desa Ngemplak Kecamatan 
KARTASURA 

1 Kegiatan 10.000.000 
APBD 
Kabupaten  

7 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris Karang 
Taruna  

Dukuh Slarong RT 02/03 Desa 
Ngemplak Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 10.000.000 
APBD 
Kabupaten  



8 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris PKK  Dukuh Ngemplak RT 03 RW 04 Desa 
Ngemplak Kecamatan KARTASURA 1 Kegiatan 

10.000.000
 
APBD 
Kabupaten  

9 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris PKK  Dukuh Slarong RT 02/03 Desa 
Ngemplak Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 10.000.000 
APBD 
Kabupaten  

10 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengaspalan jalan  Dukuh rojomenggalan RT 02/02 Desa 
Ngemplak Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 100.000.000 
APBD 
Kabupaten  

11 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengaspalan Jalan  RW 5, Desa Ngemplak Kecamatan 
Kartasura 

1 Kegiatan 150.000.000 
APBD 
Kabupaten  

12 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengaspalan jalan  Dukuh slarong RT 02/03 Desa 
Ngemplak Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 75.000.000 
APBD 
Kabupaten  

13 
Bantuan 
Kabupaten 

Rabat Jalan  Dukuh Daratan RT 01 RW 05 Desa 
Ngemplak, Kecamatan Kartasura 1 Kegiatan 25.000.000 

APBD 
Kabupaten  

14 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengecoran Jalan  Dukuh Dawukan RT 01 RW 02 Desa 
Ngemplak Kecamatan KARTASURA 

1 Kegiatan 15.000.000 
APBD 
Kabupaten  

15 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Drainase  Lapangan Desa Ngemplak, Kartasura, 
Sukoharjo 

1 Kegiatan 50.000.000
 APBD 
Kabupaten  

16 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Saluran 
Drainase Jalan  

Dk. Wirodigdan RT 01 RW 01 Desa 
Ngemplak Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 15.000.000
 APBD 
Kabupaten  

17 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Joglo  Desa Ngemplak Kecamatan Kartasura 
1 Kegiatan 100.000.000

 APBD 
Kabupaten  

18 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengecoran Jalan RW 01  Desa Ngemplak Kecamatan Kartasura 
1 Kegiatan 50.000.000

 APBD 
Kabupaten  

19 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Talud  Dukuh Jiwan RT 02 RW 06, Desa 
Ngemplak, Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 30.000.000
 APBD 
Kabupaten  

20 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Talud  RT 02 RW 01 Desa Ngemplak, 
Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 30.000.000
 APBD 
Kabupaten  

21 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Talud  RW001, Desa Ngemplak, Kecamatan 
Kartasura 

1 Kegiatan 25.000.000
 APBD 
Kabupaten  

22 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Tamanisasi Desa Ngemplak Kartosuro 
1 Kegiatan 18.000.000

 APBD 
Kabupaten  



23 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris Warga  
 

Dk. Dawukan RT.01 RW.02, Ds. 
Ngemplak, Kec. Kartasura 

1 Kegiatan 10.000.000
 APBD 
Kabupaten  

24 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris Warga  Dk. Gebyog RT 4 RW 5 Desa Ngemplak 
Kecamatan Kartasura 

1 Kegiatan 15.000.000
 APBD 
Kabupaten  

25 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris PKK  Dk. Demangan Rt 01 Rw 03, Desa 
Ngemplak, Kec. Kartasura 

1 Kegiatan 10.000.000
 APBD 
Kabupaten  

26 
Bantuan 
Kabupaten 

Pengadaan Inventaris RT  Dk. Rojomenggalan Rt 02 Rw 02, Desa 
Ngemplak, Kec. Kartasura 

1 Kegiatan 12.500.000
 APBD 
Kabupaten  

27 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Aspal Jalan  RW 1 Ds. Ngemplak, Kec. Kartasura 
1 Kegiatan 75.000.000

 APBD 
Kabupaten  

28 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan joglo  Ds. Ngemplak Kec. Kartasura 
1 Kegiatan 100.000.000

 APBD 
Kabupaten  

29 
Bantuan 
Kabupaten 

Penerangan jalan,  
Desa Ngemplak Kec. Kartasura 1 Kegiatan 22.000.000

 APBD 
Kabupaten  

30 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Talud  
Rw 5 Ds. ngemplak, Kec. Kartasura 1 Kegiatan 75.000.000

 APBD 
Kabupaten  

31 
Bantuan 
Kabupaten 

Pembangunan Talud  Timur Dk. Slarong RT02 RW03, Ds. 
Ngemplak, Kec. Kartasura 

1 Kegiatan 50.000.000
 APBD 
Kabupaten  

               Ngemplak, 6 Januari 2025 
 

KEPALA DESA NGEMPLAK 
 
 

ttd 
 
 
 

SLAMET



 


